Jo-

Joseph : Ego sum Pharaon : absque tuo imperio non movebit quisquam manum, aut pedem in omni Terra Ægypti.

v. Fecit me Dominus quasi Patrem Regis, & Dominum universæ domus ejus: nolite pavere; * Pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Ægyptum.

v. Venite ad me, ego dabo vobis omnia bona Ægypti, & comedetis medullam terræ. Pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Ægyptum. Gloria Patri. Pro salute enim vestra, &c.

IN II. NOCTURNO.

Antiphona.

Consurgens Joseph accepit Puerum, & Matrem ejus nocte, & secessit in Ægyptum, & erat ibi usque ad obitum Herodis.

Psal. Cùm invokearem.

Anciph. Defuncto Herode Angelus Domini apparet in somnis Joseph in Ægypto dicens: Surge, & accipe Puerum, & Matrem ejus, & vade in Terram Israel: Defuncti sunt enim, qui quærebant animam Pueri.
Psal. Verba mea.

Amiph. Accepit Joseph puerum, & Matrem ejus, & venit in Terra Israel.

Psal. Domine Dominus noster.

v. Magna est gloria ejus in salutari tuo.

v. Gloriam, & magnam decorem impones super eum.

Sermo Sancti Bernardi Abbatis.

Hymn. 2. super Missus, propè finem.

Le.

Lectio iv.

Quis, & qualis homo fuerit; **beatus** Joseph, coniice ex appellatione, qua, licet dispensatoria, meruit honorari adeo, ut Pater Dei, & dictus & creditus sit: coniice & ex proprio vocabulo, quod augmentum non dubitas interpretari. Simul & memento magni illius quondam Patriarchæ venditi in Ægypto, & icito ipsius istum non solum vocabulum fuisse fortitum, sed & castimoniam adeptum, innocentiam assecutum, & gratiam.

v. Ascendit Joseph à Galilea de Civitate Nazareth in Iudæam, in Civitatem David, quæ vocatur Bethlehem: * Eo quod esset de domo, & familia David.

v. Ut profitetur cum Maria desponsata sibi uxore. Eo quod esset.

Lectio v.

Si quidem ille Joseph, fraterna ex invidia venditus, & datus in Ægyptum, Christi venditionem præfiguravit: Ille Joseph, Herodianam invidiam fugiens, Christum in Ægyptum portavit. Ille dominino suo fidem servans, dominę noluit commisceri: iste Dominam suam Domini sui matrem virginem agnoscens, & ipse continens, fideliter custodivit. Illi data est intelligentia in mysteriis somniorum: isti datum est conscientium fieri, atque participem cœlestium sacramentorum.

v. Surge, & accipe Puerum, & Matrem ejus

ejus, & fuge in Ægyptum: * Et esto ibi, usque dom dicam Tibi.

v. Ut adimpleretur quod dictum est à Domino per Prophetam dicentem: Ex Egypto vocavi filium meum. Et esto.

Lectio vi.

Ille frumenta servavit non sibi, sed omni populo: iste panem vivum è cœlo servandum accepit tamen sibi; quam toti mundo. Non est dubium: quin bonus, & fidelis homo fuerit iste Joseph, cui mater desponsata est Salvatoris. Fidelis, inquam, servus, & prudens, quem constituit Dominus suæ matris solatiæ, lux carnis nutritum, solum denique in terris magni consilii coadiutorem fidissimum.

v. Cùm inducerent puerum Jesum Parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo; * Accepit eum Simeon in uinas suas, & benedixit Deum.

v. Et erat Pater ejus, & Mater mirantes super his, quæ libabantur de illo. Accepit eum. Gloria Patri. Accepit eum.

I N . III. NOCTURNO.

Antiph. Audiens Joseph, quod Archelaus regnaret in Iudea pro Herode patre suo, timuit illud ire.

Psal. Domine quis habitarit.

Antiph. Admonitus in somnis Joseph secessit in partes Galilee; & veniens habitavit in Civitate, quæ vocatur Nazareth: ut adimpleretur quod dictum est per Prophetas:

pas: Quoniam Nazareus vocabitur :

Psal. Domine in virtute tua :

Antiph. Erat pater Iesu, & Mater mirantes super his, quæ dicebantur de illo ; & benedixit illis Simeon .

Psal. Domini est terra :

v. Justus germinabit sicut IJsum :

v. Et florebit in æternum ante Dominum .

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum .

Lectio vii.

Cap. i.

Cillum esset despontata mater Iesu Maria Joseph , antequam convenienter , inventa est in utero habens de Spiritu Sancto . Et reliqua .

Homilia S. Hieronymi Presbyteri .

Quare non de simplici virgine , sed de despontata concipitur ? Primum , ut per generationem Joseph origo Mariæ monstraretur : secundò , ne lapidaretur à Judæis ut adultera : tertio , ut in Ægyptum fugiens haberet solatum : Martyr Ignatius etiam quartam addidit causam , cur à despontata conceptus sit : ut partus , inquiens , ejus cælaretur diabolo ; dum eum putat non de virgine , sed de uxore generatum .

v. Dixit Mater Iesu ad illum : Fili quid fecisti nobis sic ? Ecce Pater tuus , & ego dolentes quærebamus te .

v. Et ait ad illos : Quid est quod me quærebatis : nesciebatis quia in his ; quæ Patris mei sunt , oportet me esse ? Ecce Pater tuus ?

Es-

Lectio viii.

Antequam convenienterent, inventa est in utero habens de Spiritu Sancto. Non ab alio inventa est, nisi à Joseph, qui penè licentia maritali futuræ uxoris omnia novaret. Quod autem dicitur: Antequam convenienterent: non sequitur ut postea convererint: sed Scriptura quod factum non sit ostendit.

v. Descendit Jesus cum eis, & venit Nazareth: * Et erat subditus illis.

v. Proficiebat sapientia, & ætate, & gratia apud Deum, & homines. Et erat subditus illis. Gloria Patri. Et erat.

Nona lectio dicitur de Homilia feriae occurrentis, si celebretur in Quadragesima, & de ea fit commemoratione in Laudibus.

Lectio ix.

Joseph autem vir ejus cùm esset justus, & nollet eam traducere, voluit occultè dimittere eam. Si quis fornicariæ conjungitur, unum corpus efficitur: & in lege præceptum est, non solum reos, sed & conscientes criminum obnoxios esse peccati; quomodo Joseph, cùm crimen celaret uxoris, justus scribitur? Sed hoc testimonium Mariæ est, quod Joseph sciens illius castitatem, & admirans quod evenerat celat, silentio, cuius mysterium nesciebat. Te Deum,

A D L A U D E S,

Et per Horas. Antiphona.

IBant parentes Jesu per omnes annos

C

Je-

Jerusalem in die solemnis Paschæ.

Psal. Dominus regnavit : *cum reliquis.*

Antiph. Cùm redirent, remansit Puer Jesus, in Jerusalem, & non cognoverunt parentes ejus.

Antiph. Non invenientes Jesum, regressi sunt in Jerusalem requirentes eum : & post triduum invenerunt illum in templo sedentem in medio Doctorum, audiентem, & interrogantem eos.

Antiph. Dixit Mater ejus ad illum : Fili quid fecisti nobis sic ? Ecce Pater tuus ; & ego dolentes quærebamus te.

Antiph. Descendit Jesus cum eis, & venit Nazareth, & erat subditis illis.

Capit. Prov. 28. & 27.

Vir fidelis multum laudabitur ; Et qui Custos est Domini sui, glorificabitur.

Hymnus.

Iste, quem læti colimus fideles.

Cujus excelsos canimus triumphos,

Hac die, Joseph, meruit perennis
Gaudia vitæ.

Onus nimis fœlix, nimis ð beatus,

Cujus extremam, vigiles, ad horam

Christus, & Virgo simul astiterunt

Ore sereno.

Nunc stygis victor laqueo solutus

Carnis, ad sedes placido sopore

Migrat æternas rutilisque cingit

Tempora fertis.

Ergo regnante flagitemus omnes

Adsit

51

Adsit ut nobis, veniamque nostris
Obtinens culpis, tribuat supernæ.

Munera pacis.

Sint tibi plausus, tibi sint honores

Trine, qui regnas, Deus; Et Coronas
Aureas servo tribuis fideli

Omne per æuum. Amen.

v. Os iusti meditabitur sapientiam.

v. Et lingua ejus loquetur judicium.

Ad Benedictus. Antiphona.

Ipse Jesus erat incipiens, quasi anno-
rum triginta, ut putabatur, filius Joseph.

Oratio.

Sanctissimæ Genitricis tuæ Sponsi, que-
sumus Domine, meritis adjuvemur: ut
quod possilitas nostra non obtinet, ejus
nobis intercessione donetur. *Qui vivis &c.*

A D T E R T I A M.

Antiph. Cum redirent.

Capitulum.

Uir fidelis, &c. *ut supra.* v. *breve.* Con-
stituit eum Dominum domus suæ: * Con-
stituit. v. Et principem omnis possessionis
suæ. Dominum domus suæ: Gloria Patri.
Constituit. v. Magna est gloria ejus in sa-
lutari tuo. v. Gloriam & magnum deco-
rem impones super eum.

A D S E X T A M.

Antiph. Non invenientes.

Capitulum. Eccles. 45.

Dilectus Deo, & hominibus, cuius me-
moria in benedictione est. In fide,

& lenitate ipsius Sanctum fecit illum , & elegit eum ex omni carne.

R. breue. Magna est gloria ejus in salutari tuo: * Magna est. v. Gloriam, & magnum decorem impones super eum . In salutari tuo. Gloria Patri. Magna est.

R. Justus germinabit , sicut lilyum.

R. Et florebit in æternum ante Dominum

A D N O N A M.

Antiphona, Descendit Jesus.

Capit. Sap. 10.

Profugum justum deduxit Sapientia per vias rectas, & ostendit illi Regnum Dei , & dedit illi scientiam Sanctorum , honestavit illum in laboribus , & complevit labores illius.

R. breue . Justus germinabit , sicut lilyum : * Justus: v. Et florebit in æternum ante Dominum . Sicut lilyum . Gloria Patri . Justus germinabit.

R. Plantatus in domo Domini.

R. In atriis domus Dei nostri.

I N I I . V E S P E R I S.

Ant. Ibant Parentes , &c. ut in laudibus , Capitulum , & Hymnus , ut in primis Vesperis.

R. Gloria , & divitiae in domo ejus .

R. Et justitia ejus manet in sæculum saeuli.

Ad Magnificat Antiphona.

Ecce fidelis servus , & prudens , quem constituit Dominus super familiam suam :

Org.

Oratio.

Sanctissimæ Genitricis, &c. ut supra.

*Deinde fit commemoratio. S. Joachimi
Patrii B.M.V.*

*Antiph. Laudamus Virum gliosum in
generatione sua , quia benedictionem om-
nium gentium dedit illi Dñs, & testamen-
tum suum confirmavit super caput ejus.
¶ Potens in terra erit semen ejus.*

33. Generatio sectorum benedicetur.

Oratio.

DEUS, qui præ omnia bus Sanctis tuis
Beatum Joachim Genetricis Filii cui
Párem esse voluisti : concede quæsumus,
ut cujus festa veneramur, ejus quoque
perpetuò patrocinia sentiamus . Per eun-
dem Dominum, &c.

*Et si celebretur in quadragesima , si
etiam commemoratio feria.*

Die iv. Aprilis.

I N F E S T O

SANCTI ISIDORI
EPISCOPI, ET CONFESSORIS.

D U P L E X.

*Omnia de Communi Conf. Pontificis praे-
ter ea , quo hic ponuntur propriæ.*

A D M A G N I F I C A T.

In utrisque Vesperis.

O Doctor optime , Ecclesiæ sanctæ lu-
men, Beate Isidore, divinæ legis ama-
tor,

54
tor, deprecare pro nobis filium Dei.

Oratio.

Deus, qui populo tuo æternæ salutis
Beatum Isidorum Ministrum tribui-
isti: præsta quæsumus, ut quem Doctorem
vitæ habuimus in terris, intercessorem ha-
bere mereamur in Cœlis. Per Dominum.

IN PRIMO NOCTURNO.

*Lectiones, Sapientiam omnium anti-
quorum, de Communi Doctor.*

IN II. NOCTURNO.

Lectio iv.

Isidorus natione Hispanus, Doctor egre-
gius, ex nova Carthagine Severiano pa-
tre Provinciae Duce natus, à Sanctis Epi-
scopis Leandro Hispalensi, & Fulgentio
Carthaginensi fratribus suis piè, & libe-
raliter educatus, Latinis, Græcis, & He-
braicis litteris, divinisque, & humanis le-
gibus instructus, omni scientiarum, atque
Christianarum virtutum genere præstan-
tissimus evasit. Adhuc adolescens hære-
sim Arrianam, quæ gentem Gothorum
Hispaniæ latissimè dominantem jam pri-
dem invaserat, tanta constantia palam op-
pugnavit, ut parùm absuerit, quin ab Hæ-
reticis necaretur. Leandro vita functo ad
Hispalensem Cathedram invitum quidem,
sed urgente in primis Recaredo Rege, ma-
gnoque etiam Cleri, Populi que consensu
assumitur, ejusque electionem S. Grego-
rius Magnus, nedum auctoritate Apolo-
lica

Ilic*a* confirmasse, sed & electum transmissio
de more pallio decorasse, quin etiam suū,
& Apostolicæ Sedis in universa Hispania
Vicarium constituisse perhibetur.

Sy. Inveni David.

Legio v.

IN Episcopatu quantum fuerit constans,
humilis, patiens, misericors, in Chri-
stiana, & Ecclesiastica disciplina instauran-
da sollicitus, eaque verbo, & scriptis sta-
bilienda indefessus, atque omni demum
virtutum ornamento insignitus, nullius
lingua enarrare sufficeret Monastici quo-
que instituti per Hispaniam promotor, &
amplificator eximus plura construxit Mo-
nasteria, Collegia itidem ædificavit, ubi
studiis sacris, & lectionibus vacans, pluri-
mos discipulos, qui ad eum confluabant,
eruditivit, quos inter Sancti Ildephonfus
Toletanus, & Braulio Gæsaraugustanus
Episcopi emicuerunt. Coacto Hispali Con-
cilio Acephalorum hæresim Hispaniæ jam
minitantem, acri, & eloquenti disputatio-
ne fregit, atque contrivit. Tantam apud
omnes sanctitatis, & doctrinæ famam Jade-
ptus est, ut elapso vix ab ejus obitu sexto-
decimo anno universa Toletana synodo
duorum supra quinquaginta Episcoporum
plaudente, ipsoq; etiam S. Ildephonso suf-
fragante, Doctor egregius Catholicæ Ec-
clesiæ novissimum decus, in sæculorum
fine doctissimus, & cum reverentia nomi-

98
natus appellari meruerit; eumque S.
Braulio non modo Gregorio Magno com-
paraverit, sed & erudienda Hispaniae loco
Jacobi Apostoli cœlitus datum esse cen-
suerit.

xv. Posui adjutorium.

Lectio vi.

Scipit Isidorus libros Etimologiarum,
& de Ecclesiasticis Officiis, aliosque,
quam plurimos Christianæ, & Ecclesiasti-
cae disciplinæ adēd. utiles, ut S. Leo Papa
IV. ad Episcopos Britanniae scribere non
dubitaverit, sicut Hieronymi, & Augusti-
ni, ita Isidori Dicta retinenda esse, ubi
contingerit iusitatum negotium, quod
per Canones minimè definiri possit. Plu-
res etiam ex ejusdem scriptis sententiae in-
ter Canonicas Ecclesiæ leges relatee con-
spiciuntur. Praefuit Concilio Toletano IV.
omnium Hispaniae celeberrimo. Denique
cum ab Hispania Arianam hæresim elimi-
nasset, morte sua, & Regni vastatione à
Saracenorum armis publicè prænunciata,
postquam quadraginta circiter annos suū
rexisset Ecclesiam, Hispali migravit in
Cœlum anno sexcentesimo trigesimo sex-
to. Ejus corpus inter Leandrum fratrem,
& Florentinam sororem, ut ipse manda-
verat, primò conditum, Ferdinandus I.
Castellar, & Legionis Rex ab Eneto Sara-
ceno Hispali dominante magno pretio re-
demptum Legionem transtulit, & in ejus
hono.

honorem Templum ædificatum est , ubi miraculis clarus , magna populi devotio nè colitur .

N. Iste est .

IN III. NOCTURNO .

Lectio S. Evangelii secundum

Matthæum .

cap. 5.

Lectio vii.

IN illo tempore : Dixit Jesus Discipulis suis : Vos estis sal terræ . Quod si sal evanuerit , in quo salietur ? Ad nihilum valet ultrà , nisi ut mittatur foras , & consumetur ab hominibus . Et reliqua .

Homilia S. Isidori Episcopi .

Ex lib. 2. Officiorum ad S. Fulgen-

tium.

cap. 5.

Qui in erudiendis , atque instituendis ad virtutem populis præterit , necesse est , ut in omnibus Sanctus sit , & in nullo reprehensibilis habeatur . Qui enim alium de peccatis arguit , ipse à peccato debet esse alienus . Nam qua fronte subiectos argueré poterit , cum illi statim possit correctus , ingerere , ante doce te , quæ recta sunt ? Primitùs quippè se metipsum corrigere debet , qui alios ad bene vivendum admonere studet , ita ut in omniibus semetipsum formam vivendi præbeat , cunctosque ad bonum opus , & doctrina , & opere provo- cet . Cui etiam scientia scripturarum ne- cessaria est . Quia , si Episcopi tantum sapientia sive vita , sibi soli prodest , sic vivens .

C 5

Por-

Porro si, & doctrina, & sermone fuerit eruditus, potest cæteros quoque instruere, & docere suos, & adversarios repercutere, qui nisi refutati fuerint, atque convicti, facile possunt simpliciū corda pervertere.

¶. Amavit eum Dominus.

Lectio viii.

Hujus sermo debet esse purus, simplex, apertus, plenus gravitatis, & honestatis, plenus suavitatis, & gratiæ, tractans de mysterio legis, de doctrina fidei, de virtute continentiae, de disciplina iustitiae: unumquemque admonens diversa exhortatione, juxta professionem, morumque qualitatem, scilicet, ut prænoscat quid, cui, quando, vel quomodo proferat. Cujus præ cæteris speciale officium est, scripturas legere, percurrere Canones, exempla Sanctorum imitari, vigiliis, jejuniiis, orationibus incumbere, cum siatribus pacem habere, nec quemquam de membris suis discerpere, nullum damnare, nisi comprobatum, nullum excommunicare, nisi discussum. Quique ita humilitate patiter, & autoritate præesse debet, ut neq; per nimiam humilitatem suam subditum vitia convalescere faciat, neque per immoderantiam severitatis potestatē exerceat, sed tanto cautius erga commissos sibi quanto durius à Christo indagari formidat.

¶. In medio Ecclesiæ aperuit.

Le-

Lectio ix.

Tenebit quoq; illam supereminente
donis omnibus charitatem, sine qua
omnis virtus nihil est . Custos enim calti-
tatis charitas , locus autem .hujus custodis
humilitas.. Habebit etiam inter hæc om-
nia castitatis eminentiam ; itaùt mens
Christo dedita , ab omni inquinamento
carnis sit munda,& libera. Inter hæc opor-
tēbit cum sollicita dispensatione curam
pauperum gerere, esurientes palcere , ve-
stire nudos , suscipere peregrinos , capti-
vos redimere , viduas , ac pupillos tueri ,
pervigilem in cunctis exhibere curam ,
providentiam habere distributione discri-
ta. In quocunq; hospitalitas ita erit præ-
cipua, ut omnes cum benignitate, & cha-
ritate suscipiant . Si enim omnes fideles il-
lud Evangelium audire desiderant , ho-
spes fui , & suscepisti me, quanto magis
Episcopus,cujus divisorium cunctorum
debet esse receptaculum .